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وزارت اوقاف و امور اسلامی قطر با همکاری موزه هنر اسلامی این کشور، مسابقه خوشنویسی خط 
عربی را با عنوان »الرقیــم« برگزار می کند. طبق فراخوان رویداد هنــری »الرقیم«، تمامی هنرمندان 
خوشنویس بالای 1۸ سال می توانند با پست و ارسال نسخه اصلی آثار خوشنویسی خود از »متن های 
تعیین شده« در سایت مســابقه بین المللی خوشنویسی عربی در این مســابقه شرکت کنند. مسابقه 
خوشنویسی »الرقیم« در پنج گروه خط ثلث، نســخ، نستعلیق جلی، دیوانی و خط قرآنی کوفی برگزار 
می شود و هر شرکت کننده، تنها می تواند در دو گروه از رشته ها شرکت کند. آخرین مهلت ارسال آثار به 

مسابقه خوشنویسی خط عربی ۲6 دسامبر ۲0۲4 مصادف با 6 دی 1403 خواهد بود./ایرنا

سومین جایزه »کتاب روایت پیشــرفت« با هدف معرفی آثار برتر حوزه  روایت پیشرفت و تقدیر از 
پدیدآورندگان آن ها فراخوان داد. جایزه کتاب روایت پیشــرفت با هدف معرفی آثار برتر حوزه  روایت 

پیشرفت و تقدیر از پدیدآورندگان آن ها برگزار می شود.
ناشران و نویسندگان می توانند آثار خود را تا ۲0 مرداد ماه در بخش های فرهنگی اجتماعی، حکمرانی 
و مدیریت، خانواده و کودک و نوجوان، ادبیات داستان و علمی فناوری به دبیرخانه  این جایزه ارسال کنند.
انجمن روایت پیشرفت برای نخستین بار در سال 1400 آثار مکتوب مربوط به این حوزه را جمع آوری 

و در جلسات تخصصی به داوری آثار پرداخت و جوایزی به بهترین ها اهدا کرد./تسنیم

سومین جایزه کتاب روایت پیشرفت برگزار می شودبرگزاری مسابقه خوشنویسی الرقیم در قطر

دکتر فرزانه شریفی، عضو هیأت علمی دانشگاه سوره اظهار کرد: 
بازی سازی نه  تنها یک مهارت، بلکه علاقه و سرگرمی نسل های 
جدید است؛ به  ویژه نسل آلفا و نسل زد، از مخاطبان اصلی بازی 

کردن و بازی سازی هستند.
وی افزود: آمارهای بنیاد ملی بازی های رایانه ای نشان می دهد 
که بالغ بر 34 میلیون گیمر در کشور وجود دارند که میانگین سنی 
آنها ۲3 سال است. بنابراین تعداد زیادی از گیمرها علاوه بر اشتیاق 
برای بازی کردن، تمایل به تولید بازی نیز دارند. این به دلیل پیوند 
خوردن آموزش، ســرگرمی، جذابیت و پیچیدگی بازی ها است 
که شاید هیچ صنعت و کسب و کار دیگری به طور همزمان این 

ویژگی ها را نداشته باشد.
عضو هیأت علمی دانشگاه سوره گفت: در این زمینه، به عنوان 
معاون سابق آموزش و پژوهش بنیاد ملی بازی های رایانه ای، 16 
دوره رویداد استعدادیابی بازی سازی را در مناطق محروم کشور 
طی دو سال برگزار کردم. به دلیل علاقه ای که به توانمندسازی 
نسل نوجوان و جوان کشــور دارم، این فعالیت را پس از ورود به 

عرصه دانشگاهی نیز ادامه دادم.
وی ادامه داد: اکنون بــا همکاری وزارت فرهنــگ و یکی از 
مجموعه هــای بزرگ خبری کشــور، که دغدغه تربیت نســل 
جدیدی از بازی سازان را دارند، اقدام به برگزاری بوت کمپ آموزش 
بازی سازی در استان خراسان رضوی کرده ایم. این بوت کمپ قرار 
است پس از مشهد، در سایر استان ها نیز برگزار شود و به صورت 
یک تور آموزشی با حداقل هزینه و برجسته ترین اساتید ادامه یابد.

شریفی بیان کرد: یکی از مهم ترین رویکردهایی که در برگزاری 
این دوره های آموزشی و اســتعدادیابی داشته ایم، این است که 
فراگیران پس از یک دوره یک هفته ای آموزش فشرده، رها نشوند 

و آموزش آن ها پس از این دوره فشرده نیز ادامه پیدا کند. در این 
دوره، شرکت کنندگان از آموزش فردی فاصله می گیرند و تبدیل 
به تیم های ماهر می شوند. تداوم آموزش این افراد بسته به حفظ 
تیم ها و تشویق آن ها به ادامه ساخت بازی دارد. بنابراین تلاش 
ما بر این اســت که آموزش آن ها پس از این دوره ادامه پیدا 
کند و تیم ها به محصول واقعی و انتشار برسانند. عضو هیأت 
علمی دانشگاه سوره تصریح کرد:  این رویداد از تاریخ ۲0 تا 
۲6 مردادماه برگزار می شــود و به دلیل تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها، فرصت خوبی برای آموزش و شروع یک مهارت 
جدید درآمدزا است که می تواند مسیر تحصیلی و کاری 

شرکت کنندگان را تغییر دهد.
 لازم به ذکر اســت که شــرکت کنندگان ممتاز از 
بورسیه آموزشی بهره مند خواهند شد. یعنی تیم هایی 

که بتوانند در انتهای این رویداد که رقابتی 4۸ ساعته 
دارد، بازی موفقی ارائه کننــد، از آموزش رایگان 
دوره های تخصصی پس از این رویداد برخوردار 
خواهند شد. وی خاطرنشان کرد: محورهای 
اصلی این رویداد شامل آموزش طراحی بازی، 

هنر دو بعدی در بازی سازی و برنامه نویسی 
با کمک موتور یونیتی اســت. علاوه بر 

این، شــرکت کنندگان از منتورینگ 
تخصصی اساتید بهره مند می شوند 
و پــس از دوره، در صورت تمایل، 
امکان جذب و به کارگیری آن ها 
در خانه خــلاق فراهم خواهد 

بود./صباخبر

دکتر فرزانه شریفی، عضو هیأت علمی دانشگاه سوره:

نسل آلفا و نسل زد مخاطبان اصلی بازی سازی هستند


